
Emertimi dhe Forma Ligjore 'JOKLEN &:CO" Shpk Pogradec 

NI PT- i K84322601F 

Adresa e se lise Pogradec ,Rruga Rinia, lagjja2 , 

Dat a e krijimit 17/07/2008 

Ne.i Rregjistrit Tregtar QKR 

Veprimtaria kryesore Veprimtari te agjentit komisioner, 
veprimtari e agjentit ne transferte parash etj 

PASQYRAT FINANCIARE 
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te KontabilitetitNr.2 dhe 

LigjitNr. 9228 date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare) 

Viti 

Pasqyrat financiare jane individuale 

Pasqyrat financiare jane te konsoliduara 

P2sqyrat financiare jane te shprehura ne 

Pasqyrat financiare jane rrumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave financiare 

Da a e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

2018 

Po 
x 
Leke 
te qindetat 

Nga 01.01.2018 

Deri 31.12.2018 

31.03.2019 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2018 

Periudha Periudha 
Nr AKTIVET Shenime Raportuese para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 15,203.00 54,940.00 

1 Aktivet monetare . 3,661.00 

Banka - 3,661.00 

Arka 

2 lnvestime 

Ne tituj pronesie le njesive ekonomike brenda grupil 

Aksionet e vela 

Te ljera Financiare 

3Te drejtE te arketusheme 15,203.00 51,279.00 

Nga aktivffeti I shfrytezimit 15,203.00 51,279. 00 

Nga njesffe ekonomike brenda grupit 

Nga njesffe ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

Te tjera 

Kapffali I nenshkruar I papaguar 

4 lventaret . -
endet e para dhe materia/e te konsumueshme 

Prodhimene proces dhe gjysemprodukte 

Produkte te gatshme - -

Ma/Ira 

Ative Biologjike (gje e gjal/e ne rrilje e majmeri) - -
AAGJM te mbajtura per shilje - -
Parapagime per inventar ' 
5 Shpenzimet e shtyra ' 

6 Te arketushme nga te ardhurat e konstatuara . . 
II AKTIVET AFATGJATA . . 

1Aktive Financiare 

ITituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupil 

ITituj le huadhenies ne njesile ekonomike brenda grupil 

!Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa 

!Tituj e huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa 

ITituj le tjere le mbajtur si aktive afatgjala 

Tituj le tjere te huadhenies 

2 Aktivet materiale . . 
Toka dhe ndertesa 

lmpiante dhe Makineri 

Te ljera instalime dhe pajisje 

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

3 Aktivet biologjike afatgjata - -
4 Aktivet jomateriale 

Koncesione ,palenta,licenca,marka lregelare,te drejta dhe 

Emri I mire 

Parapagime per AAJM 

5 Aktive tatimore te shtyra . . 
6 Kapital aksionar I pa paguar . . 

TOT ALI AKTIVEVE ( I + II ) 15,203.00 54,940.00 
ADMINISTRATOR! 

Mal" tv'li liu 

~I 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2018 

Nr DETYRIMET DHE KAPIT ALI Shenime 

I DETYRIMET A FATS H K U RT RA 

1 Detyrimet afatshkurta 

Tituj e humarrjes 

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 

Arke ·me ne avance per porosi 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Oeftesa e pagueshme 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomikeku ka interesa 

Te pagueshme ndaj punojnesve dhe sigurimeve 

!Te pagueshme per detyrimet tatimore 

!Te qera te pagueshme 

2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

3 Te ardhura te shtyra 

4 Provizione 

II DETYRIMET A F A T G J A TA 

1 Detyrimet afatgjata 

Tituj e humarrjes 

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 

Arketime ne avance per porosi 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

I Deftesa te pagueshme 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

!Te pagueshme ndaj njesive ekonomikeku ka interesa 

Te qera te pagueshme 

2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

3 Te ardhura te shtyra 

4 Provizione 

Provizione per pensionet 

Provizione te tjera 

5 Detyrime tatimore te shtyra 

Ill KAPITALI 
1 Kapitali dhe rezervat 

2 Kapitali I Nenshtruar 

3 Primi I lidhur me kapitalun 

4 Rezerva rivleresimi 

5 Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 

Rezerva statutore 

Rezerva te tjera 

6 Fitimi I pa shpemdara 

10 Fitimi (Humbja) e vitit 

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

Raportuese para ardhese 

15,203.00 51,279,00 

15,203.00 51 ,279.00 

8,499.00 45,468.00 

1,200.00 600.00 

5,504.00 5,211.00 
. . 

- -

- -

- -

. 3,661.00 
. 3,661.00 
. . 

. . 

. . 

. 

15,203.00 54,940.00 
ADMINISTRATOR! 

Mali ry1i sliu 

1 

(/ 



Llogari jasht bilancit 
Llogari jasht bilancit 

te tjera llogari jasht bilancit 

TOTALI I AKTIVEVE 
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

Diferenca (AKTIVE -PASIVE) 

Llogari jasht bilancit 

Shenime 

ADMINISTRATOR! 
Maliq ·sliu 

l 

~--

Periudha Periudha 
Raportuese para ardhese 

- -

- -

15,203.00 54,940.00 
15,203.00 54,940.00 

- -
- -



Nr 

I 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018 
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres) 

Pershkrimi 

Te ardhurat nga aktiviteti I shfrytezimit 

2 INdryshimet ne iventarin e produk'1eve te gatshme dhe prodhimit ne proces 

3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

5.1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

5.2 Te tjera Shpenzime 

6 Shpenzime te personelit 

6.1 Paga dhe shperblime 

6.2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore /shenderesore(paraqitur vecmas nga shpenzi1 

7 Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale 

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

9 Shpenzime te tjera shfrytezimi 

10 Te ardhura te tjera 

Penuuna Permuna 
Raportuese para ardhese 

10, 149,870.00 27 ,072,440.00 

(9,702,847 .00) (27 ,418,524.00) 

(9,692,039.00) (27,370,524.00) 

(10,808.00) ( 48,000.00) 

(359,309.00) (317,682.00) 

- -
(3 59,3 09.00) (317,682.00) 

10.1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

10.2 

10.3 

11 

12 

12.1 

12.2 

13 

14 

15 

15.1 

15.1 

15.3 

16 

17 

17.1 

17.2 

Te ardhura nga investimet dhe huat e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraq itur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

lnteresa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraq itur vecmas te ardhurat nga njes ite ekonomike brenda grupit) 

Zhvlersimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurta 

Shpenzime financiare ' 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmas shpenzimet per tu paguar nga njesite ekonomikebrenda grupit) 

Shpenzime te tjera financiare 

Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarrjet 

Firimi /humbja para tatimit 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimi ak.'1ual I tatimit mbi fitimin 

Shpenzimi I tatim fitimit te shtyre 

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitim 'Humbja e vitit 

Fitim/Hubje per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

lnteresat jo-kontrolluese 

87,714.00 

87.714.00 

-
-

ADM INISTRf TORI 

Maliq Misliu 

, 

l ll 

(663. 766.00) 

(663. 66.00) 

-
-



Nr 

I 

II 

III 

JV 
v 

VI 

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 2018 
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Funksionit) 

Pershkrimi i elementeve 

Te ardhurat 

I Te ardhurat nga shitjet 

- mallrat 

- produk.'tet 
- sherbimet 

2 Nga veprimtarite e shfrytezimit 
- fitimet nga sgitja e AAGJM+AAJM 
- fitimet n,ga lnvestimet pasuri e patundeshme 
- gjobat per vonesa 
- ndryshimet ne kursin e kembimit 
-

-
3 Ndrvshimi ne inventarin e prodhirnin e gatshmem te punes ne process 
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 

Shpenzimet 
I Mallrat, lendet e para, sherbimet per veprimtarine paresore 
2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit qe nuk lidhen me 

- shpenzimet per mbaitien e llogarive 
- keshillim, shpenzimet per zvren, sigurimet 
- shpenzimet e reklamave , shpenzimet e nisjes dhe punes kerkimore 

- shpenzimet e lidhura me kriiimin e provizioneve 
- shumat e parashikuara per llogarite e arketueshme te dyshimta 
- humbjen nga shitiet afatgjata materiale dhe investimeve ne aktive te 
- humbia neto qe vien nga ndrvshimi i kursit te kembimit 
- ndrvshimet ne vleren e kerkesave per t'u arketuar dhe detvrimeve ndai 
-

-
.., 

Shpenzime per personelin .) 

- pa,gat 
- shperblimet 
- pagat per lejet vjetore 
- festat dhe konpensime te tjera monetare dhe jo monetare 
- sigurimet shoqerore 
- si.gurimet per pension 

4 Amortizimi dhe zhvleresimet dhe zhvleresimet 
5 Shpenzimet e tjera 

Total i shpenzimeve ( shumat) 
Fitimi ( hurnbja) nga veprimtarite k1yesore (I 12 1/-3-8) 

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 
- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 
- Fitimet ( humbjet) nga kursi i kembimit 

Total it e ardhurave dhe shpenzimet nga interesi 
Fitimi (humbja) para tatimit 

- Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 

Periudha Periudha Para 
Raportuese ardhese 

10149870 27072440 

10149870 27072440 

10149870 27072440 
0 0 

10062156 27736206 
9692039 27370524 

359309 317682 

0 0 

359309 317682 

0 0 
10808 48000 

10062156 27736206 
87714 -663"66 

R7714 _f.,f..'i?f..f.. 

8771 -66r-

78943 -59-389 
ADMINISTRATOR! 

Maliq Mfsliu. 

I ~ 
.A 



DEKLARATA ANALITIKE 

PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT 

NIPT :K84322601F 

Emri tregetar: JOKLEN & COShpk 

Adresa : Rruga Rinia, lagjja nr. 2 Pogradec 

EMERTIMI 
Total i te ardhurave 
Totali i shpenzirneve 
i otal shpenzimet e pazbritshme sipas l igj it ( nen i 2 l) 
a) Kosto e bleries dbe e permiresimit te tokes dhe te truallit 
b) Kosto e blerjes dhe e permiresimit per aktive object amortizirni 
c) Zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person ne ortakeri 
IC) Viera e sherbimeve ne natvre 
d) Kontributet vullnetare te pensioneve 
dh) Dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 
e) Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar nga Banka e Shqiperise 
e) Gjobat. kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 
If) Kriiimi ose rritja e rezervave ose fondeve te ti era 
,g) Tat. mbi te ardh personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vleren e shtuar te zbritshme 
tgi) Shpenzimet e perfaqesimit pritie percjellie 
h) Shpenzirnet e konsumit personal 
i) Shpenzirnet te cilat teikaloin e kufiite e percaktuara me ligj 
j) Shpenzimet per dhuratat 
k) Cdo lloj shpenzimi masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 
I) lnteresi i paruar kur huaja tejkalon kater here kapitalin themeltar ' 
II) Nese baza e amortizimit eshte ne shume negative ' 

rn) Shpenzimet per sherbirne teknike, konsulence, menaxhim te palikuiduar brenda periudhes tatimore. 
n) Amortizirni nga rivleresirni i aktiveve te qendrueshme 

Rezultati i Vitit Ushtrimor: 

- Humbja 
- Fitirni 
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 
Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiscal 
Fitirni i tatueshem 
Tatirn fitimi i llogaritur 
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore) 
Fitimi neto per te shpemdare nga periudha ushtrimore 
Fitimi neto per tu shpemdare nga vitet e kaluara 
Shtese kapitali nga fitirni 
Dividente per tu shpemdare 
Tatimi mbi dividentin e llogaritur 

LI ·r A rt oganr1a e mo lZlffil 

a) Ndertesa e makineri afat gjata 
b) A!...'tive te patrupezuara 
c) Kompiutera dhe sisteme informacioni 
d) Te gjitha aktivet e tiera te aktivitietit 

Nr I vendosjes se Dokumentit 

(NVD)(vetem per perdorim zyrtar) 

Periudha tatimore 

2018 

Sipas Bilancit 
10149870 
10062156 

0 

87714 

0 

Fiskale 

ADMINIST~TOR I 

Ma!iq Mi i 

10149870 
10062156 

0 
87714 

87714 
8771 

0 
78943 

87714 

0 



NIPT:~K84322601F 

Emri tregetar: JOKLEN & COShpk 

Adresa: Rruga Rinia, lagjja nr. 2 Pogradec 

Nr Artikulli 

INVENTARI 31 .12.2018 

Sasia Cmimi Viera 

. 
' 

TOTAL 0 

ADMINISTRATOR! MalA; 
v 



NIPT :K84322601F 

Emri tregetar : JOKLEN & COShpk 

Adresa: Rruga Rin ia, lagjja nr. 2 Pogradec 

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE 
Nr Emert im i I Bankes 

1 Raiffeisen ba nk lek 

2 Ra ifa izen bank lek Erga 

3 Ra iffe isen (llog Kredie) I 

4 BKT Lek 

5 Pro Cred it bank lek 

6 Banka Popullore Lek 
7 Tirana Bank Lek 

8 Banka Credis lek 

9 Alfa bank lek 

10 BKT (llogari kredie) lek 

11 NBG Bank lek 

12 Ra iffe isen bank Euro 

13 Bkt (llogari kredie)Euro 

14 BKT USD 

15 Ba nka Popullore Euro 

16 Pro Cred it bank euro 

17 Alfa Bank Euro (e re) 

18 BKT (eu r) 

19 Banka popullore USD 

20 Tirana Bank USD 

21 Tirana Bank Euro 

22 Societe General Albani< 

Tota Ii 

Monedha 

LEK 

LEK 

LEK 

LEK 

LEK 

LEK 

LEK 
LEK 

LEK 

LEK 

LEK 

EUR 

EUR 

USD 

EUR 

EUR 

EUR 

EUR 

USD 

USD 

EUR 

LEk 

ADMINIST~ATORI 

Mal f 1 ~ isliu 

/L 
LI 

Monedhe e Hue 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
) 0 

' 0 

0 

0 

0 

0 

Lek Total i Lek 

3661 3661 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

3661 3661 



NIPT :K84322601F 

Emri tregetar : JOKLEN & CO Shpk 

Adresa: Rruga Rinia, lagjja nr. 2 Pogradec 

Aktiviteti :Veprimtari te agjentit komisioner,veprimtari e agjentit ne transferte parash , kembim valutor etj 

lventa ri I automjeteve ne pronesi te subjektit 2018 

Nr Lloi i automjetit Kapaciteti Targa Vlera 

' 

Shuma 

ADMINISTRATOR! 

Maliq/1 ~liu 
I 



Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

1 

2 

3 

4 

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

1 

2 

3 
4 

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

1 

2 

3 

4 

SHOQERIA JOKLEN & CO Shpk 
NIPT K84322601F 

Akf t Af t . t M t . I 1ve atma a a ena e me v ere fll 1 estare 2018 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

1 /1 /2018 12/3112018 

Toka 0 

Ndertime 0 

Makineri ,paisje 

Mjete transporti 0 

kompjuterike 0 0 

Zyre 0 0 0 

0 

0 

0 

TOTAL/ 0 0 0 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2018 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

1 /1 /2018 12/3112018 

Toka 0 0 0 

Ndertime 0 

Makineri,paisje, veg la 0 

Mjete transport! 0 

kompjuterike 0 

Zyre 

0 

0 

' 0 

TOTAL! 0 0 0 0 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

1/1/2018 12/31 /2018 

Toka 0 0 

Ndertime 0 

Makineri,paisje, veg la 0 

Mjete transporti 0 0 

kompjuterike 0 0 0 

Zyre 0 

0 

0 

0 

TOTAL/ 0 0 0 0 

Administratori 

Maliq ~~liu 

,t/'1l ' 



1 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

2 

a-

b-

3 

4 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

I) 

m) 

5 

a) 

b) 

c) 

d) 

II) 

a) 

b) 

SHOQER/j JOKLEN & CO Shpk 

NIPT K84322601F 

Pasqyre Nr.2 

Ne ooo/Leke 

ANEKS ST ATISTIKOR 

Numri i Ko di 
SHPENZIMET L/ogarise Statistikor 

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 

Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 

Mallra te blera 605/1 12103 

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 

Shpenzime per sherbime 60512 12105 

Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 

Pagat e personelit 641 12201 

Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 

Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 

Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 

Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 

Trajtime te pergjithshme 611 12402 

Qera 613 12403 

Mirembajtje dhe riparime 615 12404 

Shpenzime per Siguracione 616 12405 

Kerkim studime 617 12406 

Sherbime te tjera 618 12407 

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 

Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 

Transferime, udhetime, dieta 625 12410 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 

Shpenzime transporti 627 12412 

per Blerje 6271 124121 

pershilje 6272 124122 

Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 

Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 

Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 

Akciza 633 12502 

Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 

Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 

lnformate: 

1 Numri mesatar i te punesuarve 35000 

2 investimet 15000 

Shtimi i aseteve fikse 15001 

nga te cilat: asete te reja 150011 

Pakesimi i aseteve fikse 15002 

nga te cilat shilja e aseteve ekzistuese 150021 

Viti 2018 Viti 2017 

9892 0 

9892 0 

359 318 

0 0 

359 318 

11 48 

11 48 

0 0 

10262 366 

Viti 2018 Viti 2017 

0 4 

Administratori 



1 

a) 

b) 

c) 

2 

a) 

b) 

c) 

3 

4 

5 

6 

7 

I) 

SHOQER/J JOKLEN & CO Shpk 

NIPT K84322601F 

ANEKS STATISTIKOR 

Numrii 

TEARDHURAT Llogarise 

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 
701/702/7 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 

te ardhura nga shitja e Mallrave 705 

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 

Qeraja 7081 

Komisione 7082 

Transport per te tjeret 7083 

gatshem e prodhimeve ne pro~es : 71 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

kapital: 72 

nga i ci/i: Prodhim i aktiveve afatgjata 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 

Te tjera 75 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooo!Leke 

Ko di Viti 2018 Viti 2017 
Statistikor 

11100 10150 0 

11101 

11102 10150 0 
11103 

11104 

111041 

111042 

111043 

11201 

112011 

112012 

11300 

11301 
11400 

11500 

11600 
11800 
' 

10150 0 

Admirys)'"Ptori 

J'~7sliu 

I 
I 

I/ 



SHOQERIA JOKLEN & CO Shpk 

NIPT K84322601F 

Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 

1 Tregti Tregti karburanti 

2 Tregti Tregti ushqimore,pije 

3 Tregti Tregti materiale ndertimi 

4 Tregti Tregti cigaresh 

5 Tregti Tregti artikuj industrial 

6 Tregti Farmaci 

7 Tregti Eksport mallrash 

8 Tregti Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 0 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 

11 Ndertim Ndertime te tjera 

II T otali i te ardhurave nga ndertimi 

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 

13 Prodhim Fason te cdo lloji 

14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 

15 Prod him Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 

17 Prod him Prodhime energji 

18 Prod him Prodhim hidrokarbure, 

19 Prod him Prodhime te tjera 

Ill Totali i te ardhurave nga prodhimi 

20 Transport Transport mallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 

22 Transport Transport udhetaresh 

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione 

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 

27 Sherbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri 

29 Sherbimi Lojra Fati 

30 Sherbimi Veprimtari televizive 

31 Sherbimi Telekomunikacion 

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 

33 Sherbimi Profesione te lira 10150 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

v Totali i te ardhurave nga sherbimet 10150 
TOALI (l+ll+lll+IV+V) 10150 

){ 
'-



Te punesuar mesatarisht per vitin 2018: 

Me page deri ne 19.000 leke 

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 

Me page me te la rte se 84.1 00 I eke 

Tota Ii 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line . 

Nr. I te punesuarve 

Administratori 

M'"°Jt" 
t/ 

0 

0 



Pqsqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2018 

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 

:\1:\1 le paguara ndaj fumitore\·e dhe puno11jcsvc 

MM te ardhura nga veprimtarite 

lnteresi I paguar 

Tatim mbi fitimin I paguar,e tjera 

MM Neto nga vee.rimtarite e shfrvtezimit 

F1uksi moner.ar nga veprimtaria investuese 

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteres I arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM Neto te ~erdorura ne ve~rimtarite investuese 

F1uksi monetar nga a.k.tivitetet financuesiare 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

Dividente te paguar 

MM Neto e ~erdorur ne ve~rimtarite financiare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 

Shenime 

JOKLEN&CO shpk 

Periudha Periudha 
Raportuese para ardhese 

-

-
-

-

-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-

-

-
-
-
-
-
-
-
-

Administratori 

(Maliq Misliu ) 
I 

/ 
/;l 

I. 



11JOKLEN & CO 11shpk 

POGRADEC 

VEN DIM 

NR.1 Date 31/03/2019 

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE SHPK 11 JOKLEN & CO" 

Per Miratimin e Rezultatit Vjetor dhe Destinimin e Fit imit te vtit 2018 

Konform Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 " Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare 11 bazuar ne normat e 

Akt- Themelimit dhe Statutit te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 11 JOKLEN & CO"me seli ne 

Pogradec me nr. Nipt-i K84322601F referuar QKR (Qendra Kombetare e Regjistrimit) si dhe mbeshtetur 

ne ligjet nr. 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",nr.8438 date 28.12.1998 me 

ndryshimet e mevonshme 11Per Tatimin mbi te Ardhurat "ortaku i vetem ne rolin e Asamblese se 

Ortakeve per vitin financiar qe mbaroj me 31.12.2018, mbasi shqyrtoj bilancin,pasqyrat financiare,te 

cilat japin nje pamje te vertet dhe te sinqert, per gjendjen financiare te Shoqerise ,gjate ushtrimit te 

aktivitetit te ketij viti financiar dhe per rrjedhoje edhe rezultatet e veprimtarise dhe te rrjedhes se 

parase per periudhen 01.01.2018 deri 31.12.2018 te raportit financiar. 

REALIZOJ: 

' 
Diskutimin e Miratimin e rezultatit te veprimtarise ekonomike e financiare,per vitin 20187 sipas Bilancit 
dhe pasqyrave ne anekse financiare te shoqerise, invetarin e AQT e materialeve te tjera, miratimin e 
llogaritjeve dhe vijueshmeine e tyre per vitin 2018. 
Ortaku i vetem Thanas Torra me cilesine e Asamblese se Ortakeve mbasi Analizoi materialet e 
mesiperme 

VEN DOSI: 

Te miratoje madhesine e shpenzimeve te realizuara gjate vitit 2018 nga aktiviteti i shoqerise ne masen 
10.262.156 !eke. 
Te miratohet vlera e te ardhurave ne masen 10.062.156 !eke 
Fitimi I Humbja neto ne bilanc ne masen 87.714 leke 

Kjo vlere dote shkoje ne rritjen e kapitalit te shoqerise . 

PER "JOKLEN & CO 11 shpk 

ORTAKUIVETE, 

Thanas Torra 

ADMINISTRATOR! 



SHEN I MET SHPJEGUSE 
A I lnformacion I pergiithshem 

Kuadri ligjor: Ligji nr. 9228 date29.04.2004"Per Kontabi iitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuad ri kontabel I aplikuar:"Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi(SKK 2;49) 

3 Baza e pergatitjes se P. Financiare :Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK 1 ;35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :( SKK 1 ;37-69) 

a) Njesia Ekonomike Raportuse ka mbajtur ne llogarine e saj Aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta. 

b)Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise tone raportuse eshte e siguruar duke mospasur 

ne plan apo nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c)Kompesim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve apo midis 

kerkesave te arketushme dhe detyrimeve te pagushme ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d)Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te qene te qarta dhe te kuptushme 

per perdorues te jashtem qe kane njohurl te pergjithshme te mjaftushme ne fushen e kontabi!itetit. 

e)Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe nebaze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale. 

f)Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar 

parimet e meposhtme: 

-Parimin e paraqitjes me besnikeri 

-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

-Parimine paanshmerise pa asnje infuencim te qellimshem. 

-Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete dhe te drejte te P.F. 

-Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat dhe metodat kontabel. 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A..11 Politikat Kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar(SKK 4; 15). 

Vleresimi fi llestar i nje elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK5; 11 ) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes(dhe interesat) qe lidhen drejtperdrejt me prodhimin 

ose krijimin e aktivit mund te kapitalizohet si pjese e kostos, eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5;14) 

Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos per te gjithe klasen e AAM. (SKK 5;21) 

Per ilogaritjen e amortizimit te AAM(SKK 5;38) njesia jone ekonomike ka vendosur si meiode te amortizimit te AAM metoden e amortizimit 

mbi bazen e vleres se mbetur.Normat e amortizimit me miratimin e ortakut te vetem te shoqerise jane vendosur: 

-Per ndertesat mbi bazen e vleres se mbetur me 5% ne vii. 

-Per Makineri e Paisje mbi bazen e vleres se mbetur 20% ne vii. 

-Per Mjetet e Transportit mbi bazen e vleres se mbetur 20% ne vii. 

-Per te gjitha AAM te tjera mbi bazen e vleres se mbetur 20% ne vii. 

Per vitin 2018 te mos llogaritet amortizim per kategorine e ndertesave. 

Analiza e Cash Flow eshte ne perputhje me pasqyren e bilancit 

. Per analizen e pasqyres se fluksit monetar subjekti ka ndjekur metoden indirekte mbi bazen e se ciles jane marre te dhenat per fitimin 

para tatimit,amcrtizimin,Tatimin e fitimit te dhenat jane marre nga pasqyra ete ardhurave dhe shpenzime 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese eshte marre nga kontabiliteti analitik lidhur me blerjet dhe shitjet e aktiveve afatgjata materiale. 

Te gjithe zerat e tjera te pasqyres se levizjes monetare jane marre nga bilancet respektive 2016dhe 2017. 

Pasqyra e Levizjes se Kapitalit i perket shoqerise individuale mbasi shoqeria nuk ka filiale me llogari me vete per te bere pasqura 

financiare te konsoliduara te dhenat jane marre direkt nga bilanci mbasi elementet qe permban burimin e kane direkt nga bilanci. 

ADMINISTRATOR! Malit iu 
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